
 

SIND EMP SERV CONT E EMP ASSES PER INF E PESQ ES 
CNPJ: 39.264.023/0001-49 

 

 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Em 31 de Dezembro de 2023 

(Em R$) 

ATIVO  PASSIVO  

Circulante 846.244,14 Circulante 568.629,28 

  Caixa Equivalência de Caixa 37.284,35   Vinculado ao Forn de Mat. e Serviços 4.240,00 

    Caixa  

    Bancos Conta Movimento  

    Aplicações Financeiras  

 

  Créditos a Receber     

    Créditos a Receber 

    Adiantamentos a Empregados 

    Desembolsos para Ressarcimentos Futuros    

    Valores Pendentes de Prestação de Contas 

    Depósitos Judiciais 

     

 

 

Não Circulante 

    Realizável a Longo Prazo 

    Investimentos  

    Imobilizado 

 

 

 

843,20 

26.180,27 

10.260,88 

 

808.959,79 

684.777,37 

308,56 

32,01 

84.698,53 

39.143,32 

 

 

 

1.062.608,95 

164.985,80 

16.657,05 

880.966,10 

  Vinculado a Consignações 

  Vinculado a Obrigações Tributárias 

  Obrigações com Pessoal 

  Recursos de Projetos 

  Antecipações de Receitas 

  Outras Obrigações 

 

 

 

 

Não Circulante 

  Outras Obrigações a Longo Prazo  

 

 

Patrimônio Líquido 

  Patrimônio Social 

  Ajustes de Exercícios Anteriores 

  Superávit do Exercício 

 

 

 

781,26 

4.156,33 

7.635,19 

6.221,44 

492.079,86 

53.515,20 

 

 

 

 

164.985,80 

164.985,80 

 

 

1.175.238,01 

1.071.216,58 

71.291,09 

32.730,34 

Total do Ativo 1.908.853,09 Total do Passivo 1.908.853,09 

   

Demonstração do Resultado 

(Em R$) 

RECEITAS  DESPESAS  

Ordinárias 283.908,98 Recursos Humanos (169.216,85) 

    Mensalidades/Contribuições  

 

Receitas Financeiras 

 

Receitas com Eventos 

283.908,98 

 

9.586,77 

 

207.250,85 

  Remuneração de Pessoal com Vínculo 

  Benefícios a Pessoal com Vínculo 

  Encargos Sociais 

  Remuneração de Pessoal sem Vínculo 

  Treinamentos 

(102.988,12) 

(15.957,86) 

(35.054,87) 

(12.516,00) 

(2.700,00) 

 

Outras Receitas 

 

Receitas Extraordinárias 

 

 

594,50 

 

96.708,42 

   

   

 

 

Receitas com Gratuidades 118.925,33 Despesas Administrativas                                                                                                                       

  Serviços de Terceiros 

(246.498,72) 

(78.848,40) 

    Despesas com Materiais (9.983,40) 

    Despesas com Comunicações (8.564,93) 

    Despesas com Manutenção da Infraestrutura (5.476,55) 

    Outras Despesas Administrativas (69.691,96) 

    Despesas Financeiras (18.173,47) 

    Despesas Tributárias (5.779,32) 

    Despesas com Repasses (37.069,51) 

      

  Despesas com Eventos 

Despesas com Representação 

(112.668,98) 

(6.225,94) 

  Despesas Extraordinárias  (801,23) 

  Despesas Depreciação/Amortização (29.907,46) 

  Gratuidades (118.925,33) 

    

    

  Total das Receitas 716.974,85 Total das Despesas (684.244,51) 

   

Superávit do Exercício 

 

 

32.730,34 

 

                

                 Elido Emmerich Firme                                                                                                                           Roberto Schulze  

                           Presidente                                                                                                                            Contador – CRC/ES – 6880/0-ES 
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